



Nr sprawy	04/2026
Tryb postępowania:	Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego [art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych]
Przedmiot zamówienia	Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do stacji sprężania gazu do postaci CNG przez okres 24 miesięcy
Zamawiający	Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, REGON: 016161080

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. – w odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu nieograniczonego [art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych], udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o potwierdzenie prawidłowości podanych numerów punktów poboru gazu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza prawidłowość danych punktu poboru gazu wskazanego w dokumentacji postępowania: PPG nr **G110444** (stacja sprężania gazu CNG). Podane dane są aktualne i zgodne z danymi operatora systemu dystrybucyjnego.

Pytanie 2

Treść pytania:

W przypadku, gdy Wykonawca potwierdzi ich prawidłowość — Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru? Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?

Odpowiedź Zamawiającego: Postępowanie **nie dotyczy nowo przyłączonego punktu poboru gazu**. Punkt PPG G110444 jest istniejącym, czynnym przyłączem posiadającym aktywną umowę

dystrybucyjną z operatorem systemu dystrybucyjnego. Pytanie o powiadomienia OSD o gotowości uruchomienia dostaw nie ma zastosowania.

Pytanie 3

Treść pytania:

Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej? Jeśli tak, to Wykonawca prosi o ich udostępnienie.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że punkt poboru PPG G110444 jest istniejącym przyłączem — warunki przyłączeniowe zostały zrealizowane. Zamawiający **nie dysponuje** dokumentem warunków przyłączeniowych w formie wymagającej odrębnego udostępnienia; aktualne parametry techniczne przyłącza (moc umowna, grupa taryfowa) są zawarte w dokumentach postępowania dostępnych na platformie. W przypadku konieczności uzyskania szczegółowych danych technicznych Wykonawca może bezpośrednio zwrócić się do właściwego OSD.

Pytanie 4

Treść pytania:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na usunięcie ani obniżenie kar umownych. Kary umowne wynikają z zasady należytego zabezpieczenia wykonania umowy, mają charakter proporcjonalny do przedmiotu i wartości zamówienia oraz stanowią standardowe zabezpieczenie uzasadnionego interesu publicznego Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że łączna wysokość kar umownych objęta jest pułapem **5% maksymalnej wartości umowy**, co stanowi istotne ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy — brak zatem podstaw do dalszego obniżania tego pułapu.

Pytanie 5

Treść pytania:

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że część (%) wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmieni wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że oświadczenia o ochronie taryfowej składane są zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. — Prawo energetyczne. Ewentualne różnice pomiędzy wolumenem zadeklarowanym w dokumentacji postępowania a wolumenem wynikającym z oświadczeń składanych przy zawieraniu umowy dystrybucyjnej z OSD wynikają z regulacji ustawowych i nie są w gestii Zamawiającego. Rozliczenia wolumenu nieobjętego ochroną taryfową dokonywane będą zgodnie z **obowiązującymi taryfami operatora systemu dystrybucyjnego**.

Pytanie 6

Treść pytania:

Dot. § 7 ust. 1 pkt 1.13 Załącznik nr 2 — Wykonawca wnosi, aby zwiększenie ilości paliwa, które ma przewyższać prawo opcji, wskazane w zapisie odbywało się na wniosek, za zgodą obu stron.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę powyższego. Prawo opcji określone w dokumentacji postępowania jest uprawnieniem **jednostronnym Zamawiającego**, wynikającym z art. 441 ustawy Prawo zamówień publicznych — Zamawiający może z prawa opcji skorzystać bez konieczności uzyskania zgody Wykonawcy, w granicach i na zasadach określonych w SWZ. Ewentualne dostawy paliwa gazowego w ilości przekraczającej łączny wolumen wynikający z zamówienia podstawowego i prawa opcji wymagają zawarcia odrębnej umowy zgodnie z przepisami PZP.

Pytanie 7

Treść pytania:

Dot. § 7 ust. 2 pkt 2.11 Załącznik nr 2 — Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie wartości 100% w zakresie deklaracji wysokości zakupu paliwa gazowego z góry dla całego okresu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zobowiązanie odbioru 100% wolumenu paliwa gazowego z góry dla całego okresu zamówienia. Rozliczenia prowadzone będą na podstawie **rzeczywistego zużycia** paliwa, mierzonego wskazaniami układu pomiarowo-rozliczeniowego OSD w danym okresie rozliczeniowym. Szacowane ilości wskazane w dokumentacji postępowania mają charakter prognozowany i nie stanowią gwarancji odbioru.

Pytanie 8

Treść pytania:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **wyraża zgodę**. W przypadku zakwestionowania przez OSD grup taryfowych lub mocy umownych wskazanych w dokumentacji postępowania, Strony dokonają ich dostosowania do aktualnych wymagań operatora systemu dystrybucyjnego, bez zmiany pozostałych warunków umowy.

Pytanie 9

Treść pytania:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **wyraża zgodę**. W przypadku rozbieżności między kwalifikacją taryfową wskazaną w umowie a kwalifikacją dokonaną przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, rozliczenie opłat dystrybucyjnych nastąpi na podstawie **aktualnych danych przekazanych przez OSD** za ten okres. Dane OSD mają pierwszeństwo jako dane faktycznie naliczone przez operatora systemu dystrybucyjnego.

Pytanie 10

Treść pytania:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak — Zamawiający prowadzi bieżący monitoring wartości umowy i zużycia paliwa gazowego. Zamawiający **zapłaci za rzeczywiste zużycie** paliwa gazowego potwierdzone wskazaniami układu pomiarowo-rozliczeniowego OSD, w granicach wolumenu wynikającego z umowy (zamówienie podstawowe + prawo opcji). Szacowane ilości wskazane w dokumentacji postępowania mają charakter prognozowany i **nie stanowią gwarancji odbioru** minimalnego wolumenu.

Pytanie 11

Treść pytania:

Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **potwierdza**, że parametry dystrybucyjne (moce umowne, adresy, numery PPG, grupy taryfowe) zawarte w dokumentacji postępowania zostały sporządzone zgodnie z informacjami posiadanymi przez Zamawiającego **na dzień wszczęcia postępowania**. Zamawiający nie posiada informacji o zmianach tych parametrów.

Pytanie 12

Treść pytania:

Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na podstawie Umowy będzie dostarczane paliwo gazowe.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający **potwierdza** posiadanie tytułu prawnego do korzystania z obiektów (stacja sprężania gazu CNG), do których na podstawie umowy dostarczane będzie paliwo gazowe, w zakresie niezbędnym do zawarcia i prawidłowej realizacji umowy.

Pytanie 13

Treść pytania:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych przez obie Strony.

Pytanie 14

Treść pytania:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Zamawiający **nie posiada** umów ani aneksów w ramach akcji promocyjnych lub lojalnościowych, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy kompleksowej dostawy gazu ziemnego w terminach wynikających z niniejszego postępowania.

Pytanie 15

Treść pytania:

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych ("ETS 2" lub „dyrektywa ETS 2")” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny, sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach, o których mowa w niniejszym ustępie, nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na dodanie wnioskowanej klauzuli w proponowanym brzmieniu. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy możliwa jest wyłącznie na zasadach i w przypadkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy oraz przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający wskazuje ponadto, że dyrektywa ETS2 (2023/959/UE) przewiduje włączenie paliw do systemu handlu emisjami **od 2027 r.** — jej zastosowanie w trakcie realizacji niniejszej umowy pozostaje niepewne. Zaproponowana klauzula dopuszczałaby jednostronną zmianę ceny bez zgody Zamawiającego i bez aneksu, co jest niedopuszczalne w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Pytanie 16

Treść pytania:

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu do postanowień umownych:

1. Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w którym Sprzedawca został zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi dotychczasowy sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.

2. Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające

Sprzedawcę do innego działania — w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona w sposób wskazany w ust. 6.

3. Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie dni od dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.

4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106^{nda} ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF — datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze.

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.

6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail:; za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF — w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza.

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.

8. Zasady, o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej, stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

9. Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca zobowiązuje się do udostępnienia Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizacji faktury wraz z załącznikami (w tym załącznikami nie będącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia faktury) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub na adresy poczty elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że projektowane postanowienia umowy (PPU) zawierają już regulacje dotyczące fakturowania w systemie KSeF, obejmujące obowiązek wystawiania faktur ustrukturyzowanych, termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury w KSeF oraz zasady postępowania w przypadku niedostępności systemu KSeF.

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dodanie postanowień w pełnym brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. Zasady wystawiania i przekazywania faktur ustrukturyzowanych wynikają bezpośrednio z przepisów ustawy o VAT i wiążą obie Strony z mocy prawa, niezależnie od ich ujęcia w umowie.

Adres poczty elektronicznej Zamawiającego przeznaczony do odbioru wizualizacji faktur ustrukturyzowanych zostanie wskazany Wykonawcy na etapie podpisywania umowy.

Wniosek ogólny (pkt 17)

Wykonawca wnioskuję, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi zostały naniesione w dokumentacji przetargowej.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ zostaną opublikowane na platformie zakupowej zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Treść SWZ i projektowanych postanowień umowy pozostaje bez zmian.